
 

1 

Dodatek č. 2 

smlouvy o spolupráci a financování projektu „Stavba integrovaného systému 

sítě bezpečných úseků cyklostezek na území Šlapanicka“ 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1. Dobrovolný svazek obcí Šlapanicko 

se sídlem Opuštěná 9/2, 656 70 Brno 

IČ: 04379322 

zastoupený: MVDr. Radkem Růžičkou, předsedou svazku 

(dále jako „Svazek“) 

 

a  

 

2. Obec Kobylnice 

se sídlem Na Budínku 240, 664 51 Kobylnice 

IČ: 00488160 

zastoupena: Bc. Michaelem Ulbrichem, starostou 

(dále jako „Obec“) 

 

 (dále také jako „smluvní strany“) 

 

I. 

Předmět dodatku 

Smluvní strany společně uzavřely dne 7.10.2016 smlouvu o spolupráci a financování projektu 

„Stavba integrovaného systému sítě bezpečných úseků cyklostezek na území Šlapanicka“ 

(dále jen „Smlouva“). V roce 2021 byla ukončena realizace stavby (dále jen „Projekt“).  

 

Smlouva se tímto Dodatkem č. 2 mění takto: 

 

za čl. IV. Finanční zajištění se nově vkládá čl. IV a. v tomto znění: 

 

čl. IV a. Fond oprav 

 

1) Obec a Svazek se dohodli na založení společného Fondu oprav (dále jen „Fond“) za 

účelem zajištění následných oprav a údržby všech cyklostezek ve vlastnictví Svazku. 

Účelem Fondu je především vytvořit finanční prostředky na pokrytí případných a 

mimořádných nákladů na opravy zjevných vad cyklostezek mimo jejich záruční režim. 

Prostředky sdružené ve Fondu budou vedeny v účetnictví Svazku odděleně a mohou 

být použity pouze na mimozáruční opravy cyklostezek, jejich údržbu, živelní pojištění, 

příp. na další přímo související náklady s opravami (např. vlastní zadání odborného 

posudku pro případ uplatnění sporné reklamace u zhotovitele stavby apod.), a to po 

předchozím souhlasu obce, na jejímž katastrálním území se daný úsek cyklostezky 

nachází. 



 

2 

2) Obec uhradí do Fondu finanční příspěvek ve výši 200.000,- (dvěstětisíc) Kč. Úhrada 

bude provedena na účet Svazku číslo 2800890821/2010 nejpozději do 31.3.2025, 

variabilní symbol xxx. 

3) Výdaje Fondu dle odst. 1) se rozúčtovávají jednotlivým obcím takto: 

a. každá obec hradí výdaje Fondu, které se týkají katastrálního území dané obce 

b. v případě výdajů Fondu, které se týkají více obcí (resp. více katastrálních 

území), se pak tyto výdaje rozúčtovávají v poměru délek úseků cyklostezek na 

katastrálním území těchto obcí, pokud se obce nedohodnou jinak. 

4) V případě nedostatků finančních prostředků ve Fondu je obec povinna uhradit další 

příspěvek do Fondu až do výše skutečně vynaložených nákladů podle odst. 1) a 3), 

a to do 15 dnů od výzvy, kterou Svazek zašle Obci. 

5) Po předání cyklostezek obci (zpravidla po skončení doby udržitelnosti projektu) se 

vložené nevyužité finanční prostředky vrátí obci. 

 

II. 

Ostatní ustanovení 

1) Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 

2) Tento dodatek č. 2 Smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. 

3) Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné 

vůle, nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 

4) Tento dodatek je vyhotoven v počtu 2 stejnopisů s platností originálu, z nichž každá 

smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

 

Doložka dle § 41 zákona o obcích:  

Dodatek č. 2 Smlouvy byl schválen na Valné hromadě Dobrovolného svazku obcí Šlapanicko 

dne 14.11.2024. 

Dodatek č. 2 byl schválen zastupitelstvem obce Kobylnice dne xx.x.2024, usnesením č. xxx. 

 

V Brně dne xx.x.2024 

Za Dobrovolný svazek obcí Šlapanicko: Za Obec Kobylnice: 

 

 

 ……………………………………… ……………………………………… 

 předseda Svazku starosta Obce 


